de inf. 64 rănit; inf. Ioan Dejan reg. de inf. 64 rănit.

(Va urma.)

**Aviz școlar!**

Inscrierile la școala primară centrală rom. gr. or. de băieți și de fetițe din loc se vor face: **Marti, Miercuri și Joi în 9, 10 și 11 Septembrie v. a. c.** în cancelaria respectivelor direcțiuni.

Brașov, în 4/17 Sept. 1914.

Direcțiunea.

**ȘTIRI.**

— 5 Sept. v. 1914.

**Biblia și pușca.** Ziarele maghiare relevează un caz interesant: 40 de predicatori din episcopia reformată de peste Dunăre a superintendentului Balázs Dezső s'au prezentat într-o deputațiune la capul lor terarhic cerându-i permisiunea de-a se înrola însă nu ca preoți militari, ci ca soldați voluntari.